Эпизоотическая ситуация по заболеванию африканской чумы свиней в Брянской области на 29.12.2018

	
	Район
	Инфекционное заболевание
	Местонахождение эпизоотического очага
	Вид животных
	Всего животных в хозяйстве, голов
	Из них положительно реагирующие, голов
	Дата наложения / снятия ограничений

	
	
	
	Муниципальное образование
	Населенный пункт
	Очаг заболевания
	
	
	
	

	1
	Брянский район 
	АЧС
	Добрунское с/п 
	Теменичи 
	КФХ Львов А.Л.
	домашние свиньи
	174
	1
	04.02.2014/14.03.2014

	2
	Клетнянский район
	
	-
	24 квартал Государственногоприродного заказника федерального значения «Клетнянский»
	Государственный природный заказник федерального значения «Клетнянский» 
	дикие кабаны
	167
	5
	18.02.2014; / 27.03.2014 

	3
	Клетнянский район
	АЧС
	
	16, 37 кварталы Государственногоприродного заказника федерального значения «Клетнянский»
	Государственный природный заказник федерального значения «Клетнянский»
	дикие ка баны
	167
	2
	25.02.2014/27.03.2014

	4
	Рогнединский пайон
	АЧС
	
	На территории урочища Лозицы 
	Бежицкая РОООиР 
	дикие кабаны
	42
	2
	07.10.2014/19.11.2014

	5
	Стародубский район
	АЧС
	Гарцевское с/п
	На территории д. Шершевичи 
	Охотугодья  общего пользования 
	дикие кабаны
	20
	1
	12.11.2014/12.12.2014

	
6
	Севский 
район
	АЧС
	Пушкинское с/п
	д. Марицкий Хутор
	ЛПХ Титкова Е.В.
	домашние свиньи
	69
	3
	22.01.2015/ 24.02.2015

	
7
	Навлинский 
р-н
	АЧС
	
	55 квартал, вблизи д. Кукуевка
	ООО «Брянское опытное охотничье хозяйство» на территории 55 квартала
	дикие кабаны
	56
	1
	17.07.2015/17.08.2015

	
8
	Стародубски
й район
	АЧС
	Каменское с/п
	с. Чубковичи, хут. Беров
	ЛПХ Марченко М.В.
	домашние свиньи
	22
	3
	28.07.2015/28.08.2015

	9
	Выгоничский район 
	
	Лопушское с/п
	с. Лопушь
	ЛПХ Рубцова Н.И. 
	домашние свиньи
	16
	5
	24.07.2015/31.08.2015

	10

	Суражский 
район
	АЧС
	Лопазненское с/п
	с. Лопазна
	КФХ «Кожемяко В.В.» 
	домашние свиньи
	5
	1
	20.08.2015/21.09.2015

	
11
	Суражский 
район
	АЧС
	Дубровское с/п
	С. Дубровка
	ЛПХ Бохан Л.А.
	домашние свиньи
	3
	2
	26.08.2015/25.09.2015

	
12
	Погарский 
район
	АЧС
	Пгт.Погар
	Ул.Комсомольская, д.24
	ЛПХ Тищенко В.И.
	Домашние свиньи
	3
	1
	20.11.2015/21.12.2015

	
13
	Мглинский 
район
	АЧС
	
	Д.Красные Косары, ул. Садовая ,д.2
	ЛПХ Радунцева В.И.
	Домашние свиньи
	2
	1
	16.12.2015/ 18.01.2016

	14

	Почепский 
район 
	АЧС
	Семецское с/п
	С. Семцы, ул. Трубчевская, д. 77 
	ЛПХ Осипова Н.И 
	Домашние свиньи
	6
	1
	20.05.2016/23.06.2016

	15
	г. Брянск
	АЧС
	
	Г. Брянск, пос. Белые Берега, ул. Привокзальная, д.3 
	на территории продуктового магазина «Лабаз» ИП Жигальцовой Т.В,
	мясопродукты
	Инфицированный объект -

	10.08.2016 План мероприятий по ликвидации и недопущению дальнейшего распространения 

	16
	Навлинский район
	АЧС
	Ровенское с/п
	вблизи с. Гололобово 
	ЛПХ Федоров Д.М.
	Домашние свиньи 
	26
	1
	11.08.2016/13.09.2016
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